

| Наименование показателя                                                                                                                            | Примечания | 2020 год         | 2019 год         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------|------------------|
| <b>Денежный поток от операционной деятельности</b>                                                                                                 |            |                  |                  |
| Прибыль до налога                                                                                                                                  |            | 589 703          | 894 879          |
| Корректировки:                                                                                                                                     |            |                  |                  |
| Амортизация                                                                                                                                        | 30         | 83 417           | 88 724           |
| Инвестиционный доход                                                                                                                               |            | (563 608)        | (755 513)        |
| Изменение страховых резервов                                                                                                                       |            | 941 068          | 134 466          |
| Изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов                                                                                              |            | (56 350)         | (190 535)        |
| Изменение доли перестраховщиков в страховых резервах                                                                                               |            | (383 375)        | 53 642           |
| Убыток от выбытия дочерней компании                                                                                                                | 31.2       | 2 866            | -                |
| Расходы по процентам                                                                                                                               |            | 13               | 909              |
| Убыток (прибыль) от курсовых разниц                                                                                                                |            | (107 680)        | 63 582           |
| <b>Итого чистый денежный поток от операций</b>                                                                                                     |            | <b>506 054</b>   | <b>290 154</b>   |
| Изменение дебиторской задолженности по операциям страхования                                                                                       |            | 180 778          | (251 468)        |
| Изменение кредиторской задолженности по операциям страхования                                                                                      |            | 71 092           | 92 894           |
| Изменение остатка займов, прочих размещенных средств и прочей дебиторской задолженности                                                            |            | (28 212)         | 31 886           |
| Изменение остатка депозитов и прочих размещенных средств в банках                                                                                  |            | 1 536 414        | (933 266)        |
| Изменение остатка финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток                                               |            | 117              | 966              |
| Изменение остатка финансовых активов, имеющих в наличии для продажи                                                                                |            | (1 231 855)      | 669 037          |
| Изменение прочих активов                                                                                                                           |            | 20 661           | (40 715)         |
| Изменение резервов – оценочных обязательств                                                                                                        |            | 64 636           | 215 301          |
| Изменение прочих обязательств                                                                                                                      |            | 89 327           | 17 320           |
| Полученные проценты                                                                                                                                |            | 620 796          | 788 470          |
| Уплаченные проценты                                                                                                                                |            | (13)             | (6 026)          |
| Уплаченный налог на прибыль                                                                                                                        |            | (94 402)         | (223 989)        |
| <b>Итого чистый денежный поток от операционной деятельности</b>                                                                                    |            | <b>1 735 393</b> | <b>650 564</b>   |
| <b>Денежный поток от инвестиционной деятельности</b>                                                                                               |            |                  |                  |
| Денежные средства, направленные на приобретение объектов основных средств и нематериальных активов, за минусом выручки полученной от их реализации |            | (63 970)         | (379 311)        |
| Поступления от продажи акций и долей участия в дочерних, ассоциированных, совместно контролируемых предприятиях                                    |            | 1 151            | -                |
| Денежные средства, полученные от погашения финансовых активов, удерживаемых до погашения                                                           |            | 581 651          | 465 638          |
| Денежные средства, направленные на приобретение финансовых активов, удерживаемых до погашения                                                      |            | (38 843)         | (506 464)        |
| <b>Итого чистый денежный поток от инвестиционной деятельности</b>                                                                                  |            | <b>479 989</b>   | <b>(420 137)</b> |
| <b>Денежный поток от финансовой деятельности</b>                                                                                                   |            |                  |                  |
| Полученные займы                                                                                                                                   |            | -                | 10               |
| Погашение полученных займов                                                                                                                        |            | (10)             | (14 074)         |
| Выкуп акций дочерней компании                                                                                                                      |            | -                | (26)             |
| Денежные средства полученные от продажи собственных акций                                                                                          |            | -                | 4 613            |
| Дивиденды, выплаченные акционерам                                                                                                                  |            | (4 494)          | (4 847)          |
| <b>Итого чистый денежный поток от финансовой деятельности</b>                                                                                      |            | <b>(4 504)</b>   | <b>(14 324)</b>  |
| Влияние изменений валютных курсов на денежные средства                                                                                             |            | (14 897)         | 2 117            |
| <b>Чистое увеличение денежных средств за год</b>                                                                                                   |            | <b>2 195 981</b> | <b>218 220</b>   |
| Денежные средства на начало года                                                                                                                   |            | 2 364 816        | 2 146 596        |
| <b>Денежные средства на конец года</b>                                                                                                             |            | <b>4 560 797</b> | <b>2 364 816</b> |

И.О. Генерального директора \_\_\_\_\_ / Давыденко А.С.

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ / Капитонова О.С.

26 апреля 2021 года



Примечания, расположенные на страницах 13-57 являются неотъемлемой частью консолидированной финансовой отчетности.